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REPUBLIKAE anupgnlst
: BASHKIA HIMARE .
DREJTORIA E CESHTJEVE SOCIALE, ARSIMIT DHE RINISE

Nr.Qv B) 77\?1(‘1 Himaré, mé O( H 2024

Lénda : Kthim pérgjigjeje kérkesés suaj pér informacion daté 28.10.2024 .

TOP CHANNEL ALBANIA
( Rruga “17 Néntori”, godina nr.20 Mézez Kodér, Kashar, Tirané Shqipéri)

TIRANE

NE€ pérgjigje t€ kérkesés suaj pér informacion dérguar me e-mail né datén 28. 1 0.2024,
protokolluar n€ institucionin toné me nr. 6330 prot, daté 30.10.2024, pér pérfshirjen né
dokumentarin me né fokus bashkité pér mundésité qé 1 jepen kategorive né nevojé pér sa i
perket fondit t€ alokuar pér ¢do program si ai social dhe strehimi, Bashkia Himaré pér t’iu
ardhur n€ ndihmé individéve né nevojé népérmjet hartimit té programeve ku né fokus
shérbimet sociale por dhe rehabilitimin e banesave shumé t& amoritzuara pér kategorit mé té
patavorizuara, ka parashikuar programe dhe fonde si mé poshté sipas kategorive :

Buxheti vjetor i Bashkis¢ Himaré pér ¢éshtjet sociale éshté 7.500.000 leké, Ky buxhet
Esht€ 1 shpérndar€ né aktivitete ndérgjegjésuese pér vajzat dhe graté, fémijét n€ nevojé si dhe
shtresat né nevojé por dhe programe pér nxitjen e pérfshirjes sé tyre dhe fuqizimin e
kategorive t€ ndryshme. Bashkia Himaré vazhdimisht aplikon né thirrje  ku né fokus jané
individét e pafavorizuar pér programe dhe projekte t& ndryshme por dhe nga specialisté t&
¢cEshtjeve sociale, arsimit dhe rinisé¢ & cilét aplikojné né thirrje qé institucionet pérgjegjése

hapin.

Pér vitin 2024 &shté aplikuar né dy institucione, konkretisht né Ministring e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit pér programin e strehimit social dhe né Ministring e
Miréqénies Sociale dhe Rinisé pér programin e fondit social.Sé fundmi bashkia ka pérfituar
mbéshtetjen pér bashkéfinancimin né programin e strehimit nga ministria pérkatése ku i ka
ardhur n€ ndihmé disa familjeve né nevojé. Kéto projekte hartohen nga njé grup pune 1 ngritur
nga titullari pér ndjekjen e procesit i cili merr dhe trajnimin e duhur pér té gjitha ndryshimet
dhe risité né aplikimet pér thirrje. N€ territorin e Bashkisé Himarg jané 66 familje (¢ trajtohen
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me ndihmé ekonomike si dhe 201 individé t& trajtuar me KEMP. Institucioni i mbéshtet kéta
persona né lehtésim t& procedurave qé kané lidhje me até duke i pérjashtuar nga tarifat per
shérbime & ndryshme si dhe duke iu dhéné prioritet né programet nxitése n€ sturt upe dhe
programe & tjera me né fokus individét n€ nevojé.

N& sistemin e strehimit dhe né zyrat e pritjes sé qytetaréve jané béré disa kérkesa pér
strehim por duke qéné se Bashkia Himaré aplikon vetém programin e restaurimit t€ banesave
shumé t& amortizuara té individéve né nevojé dhe né& kété program jané 15 familje té pastreha.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

ME DELGIM DHE ME URDHER
ZEVENDESKRYETA
Pervin Giikdan
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